GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001-004/2023 – NÍVEL MÉDICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023 – NÍVEL MÉDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 004/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 001-004/2023 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Carla Couzi Marques 2292139 DEFERIDO - AC

2  2285648

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

Mary Cristina Franca De Oliveira

Fonseca 2291961

DEFERIDO - AC

4  2291975

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2298459

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6 Miguel Gagno Nunes 2297225 DEFERIDO - AC

7  2273258

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8  2273783

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9 Giovana Trevisani Dias 2286792 DEFERIDO - AC

10  2273629

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11 Patrícia Alencar De Rezende 2296927 DEFERIDO - AC

12  2289063

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2287774

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

14 Geruza Rios Pessanha Tavares 2298595 DEFERIDO - AC

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

15 Evandro Medeiros Guimaraes 2291988 DEFERIDO - AC

16  2296076

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2295520

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

18 Daniela Lopes Martinelli 2276787 DEFERIDO - AC

19 Janaina Heringer De Mendonça 2296310 DEFERIDO - AC

20 Livia Grassi Guimaraes 2276173 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Evandro Medeiros Guimaraes 2291988 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2287261

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2283135

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2298064

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

2

Tatiana Santos Guzzo De

Lacerda 2273668

DEFERIDO - AC

3  2298912

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2298321

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2295342

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2294764

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2296388

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8 Hanna Blauth Ximenes Lopes 2272811 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

9  2286835

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2274137

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11 Raira Mendonca Peixoto 2296308 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Raira Mendonca Peixoto 2296308 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2292187

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2289065

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2296480

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2282336

INDEFERIDO – Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de
títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2 Jorge Cury Da Silva 2289637 DEFERIDO - AC

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2273564

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2 Pedro Henrique Alvarez Gentil 2279238 DEFERIDO - AC

3 Gláucio Boechat Costa 2275396 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

4  2284019

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5 Jorge Cury Da Silva 2289618 DEFERIDO - AC

6 Carloman Paulo Thiébaut 2272100 DEFERIDO - AC

7 Cassio Ataide Polido 2286773 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2288736

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2295527

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2283050

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4 Mariana Teriquelhe Lemos 2282667 DEFERIDO - AC

5  2297087

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2283130

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  2292396

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

8 Leticia Martins Peixoto 2285278 DEFERIDO - AC

9

Amine Selim De Salles

Goncalves Melado 2293667

DEFERIDO - AC

10 Kayan Magnago Barboza 2274255 DEFERIDO - AC

11  2281275

INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição

(não comprovou todo tempo de

experiência informado no ato da

inscrição)

12 Werverson Do Nascimento 2294911 DEFERIDO - AC

13 Brian Damm Piassi 2273541 DEFERIDO - AC

14  2282090

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO NEUROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2296335

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2294005

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2 Brunna Vila Coutinho Ferreira 2297060 DEFERIDO - AC

3  2296990

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2297404

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2296485

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6 Fernanda Lubiana De Oliveira 2296808 DEFERIDO - AC

7  2297242

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8 Mayã Da Costa Bastos 2282418 DEFERIDO - AC

9  2275643

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Glauco Dahan De Almeida 2293742 DEFERIDO - AC

2  2287488

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3  2288534

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

4  2272121

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

5  2297094

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

6 Alberto Henrique De Jesus Brito 2284542 DEFERIDO - AC

7  2289578

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na
inscrição (Não comprovou todo
tempo de experiência informado no
ato da inscrição)

8  2276790

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

9  2297768

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na

inscrição (Não comprovou todo
tempo de experiência informado no

ato da inscrição)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2297986

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2  2288413

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

3 Bárbara Ferraco Dalmaso 2284772 DEFERIDO - AC

4 Raiza Cansian Tuão 2297326 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2291636

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2 Leonardo Da Cunha Martins 2275630 DEFERIDO - AC

3  2281259

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2297366

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

2  2279180

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3  2284650

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

4

Osvaldo Fernandes De Oliveira

Neto 2278987

DEFERIDO - AC

5  2289789

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

6  2284870

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

7  2275395

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8  2294529

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2284870

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Lorena Venturim Quinelato 2277893 DEFERIDO - AC

2 Henrique Lorenzoni Turini 2279701 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2277215

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Não comprovou todo
tempo de experiência informado no
ato da inscrição)

2  2291385

INDEFERIDO – Não comprovou
toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área exigida

no requisito)

3  2279709

INDEFERIDO – Não comprovou
toda experiência conforme edital
(Toda experiência na área exigida

no requisito)

4  2291862

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Carlos Augusto Figueiredo Correia 2291952 DEFERIDO - AC

2  2288959

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 Lorena Venturim Quinelato 2296954 DEFERIDO - AC

4  2292790

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2292935

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6  2274779

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  2287282

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2287270

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9  2275640

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10  2296820

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/03/2023, 17:00HS

11  2290107

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12  2295193

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2287349

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 004/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedicoel@saude.es.gov.br no período de 17:00 horas do dia 28/03/2023 até as

17:00 horas do dia 29/03/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde